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Velkommen  
Anni Matthiesen, socialordfører (V), Anders 

Ladekarl, generalsekretær i Røde Kors og Bjarne 

Hastrup, administrerende direktør i Ældre Sagen 

byder velkommen. 

Del 1: Ensomhed i Danmark 

På konferencens første del sætter vi 

ensomheden under lup. Oplev Danmarks førende 

eksperter fortælle om udbredelsen af og 

konsekvenserne ved den stigende ensomhed. 

Hvad ved vi om ensomhed? 

Mathias Lasgaard er Danmarks førende 

ensomhedsforsker. Han er tidligere lektor ved 

Syddansk Universitet og nuværende 

seniorforsker ved Region Midtjyllands forsknings- 

og konsulenthus DEFACTUM. Mathias vil gøre os 

klogere på, hvad der findes af viden om 

ensomhed og de stigende tal. 

Ensomhedsfortællinger 

Mød eksperterne: dem der selv har oplevet 

ensomheden. Og hør nærmere om, hvilke 

konsekvenser ensomheden har for den enkelte. 

Ensomhedens samfundsøkonomiske 

konsekvenser  

Knud Juel er professor emeritus ved Statens 

Institut for Folkesundhed på Syddansk 

Universitet. Knud kaster lys over regnestykkerne 

og giver et indblik i de samfundsøkonomiske 

konsekvenser ved ensomhed. 

Panel: Perspektiver på ensomhed  

Mød organisationer, som til dagligt arbejder med 

mennesker, der oplever ensomhed. Hver 

organisation zoomer ind på de udfordringer 

ensomheden skaber for deres brugere eller 

medlemmer, og hvilke konsekvenser det får, 

hvis vi ikke bliver bedre til at afhjælpe 

ensomhed. Mød bl.a. Danske Handicaporgani-

sationer, SIND, Hjerteforeningen, Ældre Sagen 

og Headspace. 

 

Del 2: Sammen mod ensomhed 

Hvad er løsningen på ensomhedsproblemet i 

Danmark? Vi kigger mod England, der har lavet 

en national strategi mod ensomhed, debatterer 

lokale løsninger på tværs af aktører og giver 

politikerne ordet. 

Erfaringer fra England 

Zoe Abrams er direktør for kommunikation og 

public affairs i Britisk Røde Kors. Britisk Røde 

Kors har sammen med andre organisationer haft 

en aktiv rolle i udarbejdelsen af den engelske 

ensomhedsstrategi. Zoe vil fortælle om, hvilke 

erfaringer de har gjort sig i kampen mod 

ensomhed.   

Panel: Løsninger på tværs 

Mange aktører på tværs af sektorer har allerede 

taget først skridt på vejen mod at bekæmpe 

ensomhed. Panelet vil diskutere, hvordan de 

arbejder med at modvirke ensomhed lokalt, og 

hvilke udfordringer de møder i deres arbejde. 

Mød bl.a. Codan, Nyborg Kommune og 

Folkebevægelsen mod Ensomhed. 

Politisk debat  

Der er brug for politisk vilje, hvis 

ensomhedskurven skal knækkes. Hør et bredt 

udsnit af partiernes ordførere diskutere, hvad de 

ser som løsningen på den stigende ensomhed i 

Danmark. 

Afrunding og tak for i dag 

 

Sandwich og netværk 

Programmet er foreløbigt og ændringer kan 

forekomme. 

 

 

 

KONFERENCE  

På vej mod en national ensomhedsstrategi 
Christiansborg, Fællessalen, 1. april 2020 klokken 9:00-13:30 


